
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“
ФилозоФСКи ФаКУлтет - СКопје

инСтитУт за ФилозоФија
ФилозоФСКо дрУштво на МаКедонија 

 

  

п о К а н а
Институтот за филозофија при Филозофскиот факултет

и Филозофското друштво на Македонија
имаат чест да Ве поканат на прославата на

СветСКиот ден на ФилозоФијата
Годинешната прослава 

под поКровителСтво на  
претСедателот на репУБлиКа МаКедонија

ќе се одржи на ден 21. 11. 2013 година (четврток) во Свечената сала на 
Филозофскиот факултет со почеток во 10:00 часот

Скопје, ноември 2013 

14:10 – 14:40
Промоција на книга: 

Постварување: студија од областа на теоријата на признавањето
од аксел Хонет 

(превод од германски јазик: д–р Силвана Симоска, 2013, Аз – Буки)
модератор: проф. д–р денко Скаловски, 

промотор: проф. д–р иван Џепароски
 

14:40 – 14:50
Пауза

ВТОРА СЕСИЈА
Работно претседателство: 

проф. д–р Мирко Ѓошевски (претседател), 
доц. д–р Јасмина Наумоска и Ана Дишлиеска – Митова

14:50 – 15:05
Специјализацијата на трудот и распаѓањето на единството на науките

проф. д–р јованка Кепеска 

15:05 – 15:15
Дискусија

15:15-15:30
Иднината на филозофијата

проф. д–р Љубомир Цуцуловски

15:30 – 15:40
Дискусија

15:40 – 15:55 
Философијата вчера

доц. д–р ристо Солунчев 

15:55 – 16:05
Дискусија

16:05 – 16:20
Руската философија денес
доц. д–р трајче Стојанов

16:20 – 16:30
Дискусија

16:30 – 16:45
Филозофијата и поп – културата

доц. д–р Марија тодоровска  

15:45 – 16:55
Дискусија

16:55 – 18:00
Генерална дискусија



п р о Г р а М а

на наУЧниот СоБир на теМа

„ФилозоФијата денеС“
10:15

ОТВАРАЊЕ НА СВЕЧЕНОСТА 
ПОЗДРАВНА РЕЧ НА

РАКОВОДИТЕЛОТ НА ИНСТИТУТОТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА 
проф. д–р иван Џепароски

И 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ФИЛОЗОФСКОТО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА

Љупчо Митковски

10:30 – 10:45
ОБРАЌАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

проф. д–р Ѓорѓе иванов

10:45 – 10:55
Пауза 

10:55 – 11:25
БЕСЕДА ЗА ФИЛОЗОФИЈАТА: 

Филозофијата и родот
проф. д–р Слободанка Марковска

11:25 – 11:35
Пауза 

ПРВА СЕСИЈА:
Работно претседателство:

проф. д–р. Ана Димишковска (претседател), 
м–р Мартин Поповски и доц. д–р Марија Тодоровска

11:35 – 11:50
Јазикот како клуч за решавање или елиминирање на филозофските проблеми

проф. д–р Мирко Ѓошевски

11:50 – 12:00
Дискусија

12:00 – 12:15
Принципот на добронамерната интерпретација 
и аперцепцијата на совршеноста на смислата:
Дејвидсон и Гадамер за условите на дијалогот

д–р Силвана Балнат

12:15 – 12:25
Дискусија

12:25 – 12:40
Објект – ориентирана онтологија

д–р јордан шишовски 

12:40 – 12:50
Дискусија

12:50 – 13:05
Може ли Македонија повторно да изнедри филозоф? 

Љубомир Гајдов 

 13:05 – 13:15
 Дискусија

 13:15 – 13:30
Современата филозофија и љубовта кон човекот

росано Чолаков

13:30 – 13:40
 Дискусија

13:40 – 14:10
 Пауза за ручек




